[image: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О предоставлении в 2017 году единовременной выплаты много-детным матерям, проживающим на территории Камчатского края, воспитывающим пять и более детей в возрасте до 18 лет, и семьям, имеющим ребенка-инвалида, проживающим на территории Камчатского края, получающим ежемесячное   денежное пособие на ребенка-инвалида

В соответствии со статьей 26.3.1 Федерального закона от 06.10.1999         № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в связи с проведением в Камчатском крае Дня матери и Международного дня инвалидов

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в ноябре-декабре 2017 года единовременную выплату         в размере 4000,0 (четырех тысяч) рублей многодетным матерям, проживающим на территории Камчатском края, воспитывающим пять и более детей в возрасте до 18 лет и имеющим удостоверение многодетной семьи, действительное по состоянию на 01 ноября 2017 года (далее – многодетные матери) и на каждого ребенка инвалида семьям, имеющим ребенка-инвалида (детей-инвалидов), проживающим в Камчатском крае, которым по состоянию на 01 ноября 2017 года начислено ежемесячное денежное пособие                             в соответствии с  частью  1  статьи  17  Закона  Камчатского  края  от  30.05.2017 № 437 «О социальной защите инвалидов в Камчатском крае» за ноябрь 2017 года (далее – семьи, имеющие ребенка-инвалида).
2. Единовременная выплата многодетным матерям и семьям, имеющим ребенка-инвалида, производится за счет средств краевого бюджета, предусмотренных Министерству социального развития и труда Камчатского края на проведение тематических мероприятий, через краевое государственное казенное учреждение «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (далее – КГКУ «Центр выплат»).
3. Единовременная выплата многодетным матерям и семьям, имеющим ребенка-инвалида, производится КГКУ «Центр выплат» без их обращения через организации, осуществляющие доставку пенсий и пособий                               в соответствии с заключенными договорами.
4. В случае отсутствия в КГКУ «Центр выплат» по состоянию на день вступления в силу настоящего постановления сведений о многодетной семье единовременная выплата осуществляется на основании обращения в КГКУ «Центр выплат» до 09 декабря 2017 года многодетной матери с заявлением         о назначении единовременной выплаты по форме согласно приложению № 1 настоящего постановления, с предоставлением следующих документов:
1) документ удостоверяющий личность многодетной матери;
2) свидетельство о рождении детей;
3) документ, подтверждающий смену фамилии (свидетельство                          о заключении или расторжении брака), свидетельство о перемене фамилии (имени, отчества), в случае смены фамилии (имени, отчества);
4) документ, подтверждающий полномочия опекунов (попечителей, приемных родителей), для опекунов (попечителей, приемных родителей);
5) удостоверение многодетной семьи.
5. В случае отсутствия в КГКУ «Центр выплат» по состоянию на день вступления в силу настоящего постановления сведений о семье, имеющей ребенка-инвалида, единовременная выплата осуществляется на основании обращения в КГКУ «Центр выплат» до 09 декабря 2017 года законного представителя ребенка-инвалида с заявлением о назначении единовременной выплаты  по  форме  согласно  приложению  № 2  настоящего  постановления,            с предоставлением следующих документов:
1) паспорт гражданина Российской Федерации (для ребенка-инвалида         в возрасте 14 лет и старше), свидетельство о рождении и документ, подтверждающий гражданство (для ребенка-инвалида, не достигшего возраста 14 лет);
2) документ, удостоверяющий личность и полномочия законного представителя ребенка-инвалида;
3) документ, подтверждающий смену фамилии (имени, отчества) ребенка-инвалида (в случае смены фамилии, имени, отчества);
4) документ, подтверждающий смену фамилии (имени, отчества) законного представителя ребенка-инвалида (в случае смены фамилии, имени, отчества);
5) справка, подтверждающая факт установления инвалидности ребенка, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.
6. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края					          В.И. Илюхин

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg